
- 1 – 
Offentliggjort d. 26. september 2017 
 
 

 
  tommy@v.dk 

www.v.dk 
Tlf.     70 150 800 
Mob.  40 100 800 

Bodil Christiansen 
Advokat (L) 

Tommy V. Christiansen 
Advokat (H), cand. merc. (R) 

06.11.2017-39 (20170926) 
 

    
 

Repræsentation – beskatning af modtager - værdi af fri jagtdeltagelse - 

Landsskatterettens kendelser af 14/6 2017, jr. nr. 16-0387446, 16-

0441872, 16-0441882, 16-0441898, 16-0490357 og 16-0441905 ©  
 
 

Af advokat (L) Bodil Christiansen og 
advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen  

www.v.dk 
  
 
Landsskatteretten fandt ved en række kendelser af 14/6 2017, at der ikke var grundlag 

for at beskatte skatteydere af værdi af fri jagtdeltagelse. Kendelserne fundamenterer en 

fortsat meget tilbageholdende praksis i henseende til beskatning af modtagere af repræ-

sentationsydelser af værdien af det modtagne.  

 

I UK 2017/23 er omtalt Landsskatterettens kendelse af 8/5 2017, jr. nr. jr. nr. 16-

0441894, hvorefter en hovedaktionær i et selskab i ejendomsbranchen efter en konkret 

vurdering ikke var skattepligtig af værdien af vederlagsfri deltagelse i en række jagtar-

rangementer arrangeret og betalt af en forretningsforbindelse i branchen.  

 

Med henvisning til, at afgørelsen blev konkret begrundet, blev der i nævnte artikel rejst 

spørgsmål om, hvorvidt der var tale om en enlig svale, eller om afgørelsen var udtryk 

for en praksis, hvorefter Skat var tilbageholdende med beskatning af modtager af sådan-

ne repræsentationsydelser. 

 

Landsskatteretten har siden afsagt en række kendelser om samme problemstilling for 

andre skatteydere, der repræsenterede virksomheder med forretningsforbindelse til den 

virksomhed, der havde afholdt repræsentationen i ovennævnte sag.  

 

http://www.v.dk/
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Landsskatteretten tilsidesatte i samtlige tilfælde Skats forhøjelser af de pågældende 

jagtdeltagere. Flerheden af kendelser bidrager til at tegne et lidt klarere billede af rets-

stillingen på området, og fundamenterer samtidig Skats hidtidige linje. 

 

 

Retsgrundlaget  
Retsgrundlaget på området er nærmere omtalt i UK 2017/23. Som her nævnt fremgår 

om den skattemæssige behandling af modtageren af en repræsentationsydelse i forslaget 

til den senere ligningslovs § 8, stk. 4, jf. FT 1985/86, tillæg A, sp. 1227, at:  

”Værdien af repræsentation beskattes i almindelighed ikke hos den, der modtager 

repræsentationsydelserne (f.eks. gaverne eller bespisningen). Den gældende praksis 

med hensyn til beskatning af modtagne repræsentationsydelser tilsigtes ikke ændret 

med det foreliggende lovforslag.” 

 

Som ligeledes nævnt i UK 2017/23 indeholder Den Juridiske Vejledning ikke mange 

bemærkninger om problemstillingen. Eksempelvis fremgår af Den Juridiske Vejledning, 

2017-1, afsn. ”C.A.6.3.1 Lejlighedsgaver”, blot, at ”Gaver af større værdi imellem for-

retningsforbindelser er ikke fritaget for beskatning.” Denne formulering er gentaget i 

Den Juridiske Vejledning, 2017-2, afsn. C.A.6.3.1 Lejlighedsgaver, og der er ingen om-

tale af Landsskatterettens kendelse af 8/5 2017.  

 

Praksis i form af konkrete afgørelser på området har været ganske sparsom, og meget 

tyder på, at SKAT i overensstemmelse med motivudtalelserne til § 8, stk. 4 har anlagt en 

ret forsigtig tilgangsvinkel til dette beskatningsområde.  

 

Med sagen afgjort ved Landsskatterettens kendelse af 8/5 2017, jr. nr. 16-0441894, 

rejste Skat problemstillingen på ny, men Landsskatteretten afviste i denne sag beskat-

ning, og understøtter således den hidtidige, øjensynligt tilbageholdende, linje anlagt af 

Skat.  

 

Landsskatteretten tilkendegav bl.a., at ”Vederlagsfri deltagelse i aktiviteter med et bety-

deligt privat islæt anses for skattepligtig, såfremt deltagelsen ikke har en konkret og 

direkte sammenhæng med indkomsterhvervelsen, som overstiger deltagerens private 

interesse i at deltage, jf. SKM2001.469LSR og SKM2011.256BR. ” 
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I den pågældende sag fandt Landsskatteretten efter en konkret vurdering, at ”… det ikke 

kan afvises, at klagerens deltagelse har haft en konkret og direkte sammenhæng med 

klagerens indkomsterhvervelse, og at klagerens erhvervsmæssige interesse, i at deltage i 

jagtarrangementerne har været det primære hensyn bag klagerens deltagelse.” 

 

Landsskatterettens senere kendelser af 14/6 2017, jf. nærmere nedenfor, er i tråd her-

med. Flerheden af kendelser fundamenterer Skats hidtidige linje og bidrager samtidig til 

at tegne et lidt klarere billede af retsstillingen på området. 

 

 

Landsskatterettens kendelser af 14/6 2017  
Sagerne afgjort ved Landsskatterettens kendelser af 14/6 2017 har formentlig været stil-

let i bero på udfaldet af sagen afgjort ved den tidligere kendelse af 8/5 2017.  

 

Så vidt ses var alle sagerne en del af samme sagskompleks, som forelå i sagen afgjort 

ved kendelsen af 8/5 2017, og drejede sig, som denne sag, om beskatning af personer, 

der vederlagsfrit havde deltaget i en eller flere af en række jagter arrangeret af en forret-

ningsforbindelse.  

 

 

Landsskatterettens kendelser i sagerne afgjort under jr. nr. 16-0441872, jr. nr. 16-

0441882, jr. nr. 16-0441898, jr. nr. 16-0490357 og jr. nr. 16-0441905 
Under behandlingen af sagerne behandlet ved Landsskatteretten under de ovennævnte 

jr. nr. var de pågældende skatteydere, så vidt det ses, alle repræsenteret af samme repræ-

sentant.  

 

Fælles for disse sager var bl.a., at skatteyderne oplyste, at deltagelsen var begrundet i 

forretningsmæssige formål. Skatteydernes respektive oplysninger om en eventuel privat 

interesse for jagtsport eller mangel på samme var derimod yderst beherskede.  

 

I samtlige sager blev den skattemæssige værdi af det modtagne opgjort som halvdelen af 

udgifterne til det pågældende arrangement fordelt ud på antallet af deltagere i arrange-

mentet.   
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Med enkelte modifikationer var samme synspunkter gjort gældende i hver af de 5 sager, 

herunder bl.a., at der ikke forelå praksis for beskatning af modtageren af en repræsenta-

tionsydelse for så vidt angik endagsaktiviteter.   

 

Sagerne er endvidere afgjort af Landsskatteretten med i det væsentligste enslydende 

præmisser.   

 

Sagen behandlet under jr. nr. 16-0441872 drejede sig om en hovedaktionær i og direk-

tør for et selskab i en koncern, der drev værftsvirksomhed og havde arrangøren som 

vigtigste underleverandør. Skat havde for henholdsvis 2012 og 2014 beskattet værftsdi-

rektøren af værdien af deltagelse i én jagt, og havde ansat værdien af den årlige jagt til 

ca. 11.000 kr.  

 

Sagen behandlet under jr. nr. 16-0441882 vedrørte en hovedaktionær i en koncern, der 

drev virksomhed med forhandling af biler, hvor arrangøren var storkunde.  Hovedakti-

onæren i denne sag havde uddybende forklaret, at han ikke som sådan var jagtinteresse-

ret, at han ikke i øvrigt gik på jagt, herunder heller ikke i fritiden, men at han deltog, når 

han blev inviteret af sine vigtigste forretningsforbindelse. Skat havde for årene 2012, 

2013 og 2014 beskattet bestyrelsesformanden af værdien af deltagelse i jagt med hen-

holdsvis 16.461 kr., 5.556 kr. og 11.083 kr. 

 

Sagen behandlet under jr. nr. 16-0441898 drejede sig om en aktionær, der samtidig var 

bestyrelsesformand, for et selskab, der drev virksomhed med produktion af belysnings-

armaturer til virksomheder og skibe. Produkterne indgik efter det oplyste i sortimentet 

af produkter, som arrangøren solgte til skibs- og offshoreindustrien. Aktionæren havde 

uddybende forklaret, at han på de pågældende jagter havde drøftet et belysningspro-

gram, som skulle sælges til andre jagtdeltageres virksomheder. Skatteankestyrelsen 

havde under sagens behandling forespurgt aktionærens repræsentant om, hvorvidt aktio-

næren havde deltaget ved brug af eget jagtvåben, om aktionæren i øvrigt gik på jagt pri-

vat og om, hvor længe aktionæren havde haft jagttegn. Repræsentanten havde ikke rea-

geret på denne henvendelse. Skat havde for årene 2012, 2013 og 2014 beskattet aktio-

næren af værdien af deltagelse i jagt med henholdsvis 16.461 kr., 5.556 kr. og 11.083 kr.  

 

Sagen behandlet under jr. nr. 16-0490357 drejede sig om hovedaktionæren i en kon-

cern, der drev virksomhed med engrossalg med frugt. Aktionæren havde uddybende 
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forklaret, at han på de pågældende jagter og ved andre repræsentative arrangementer 

havde kunnet pleje sit forretningsmæssige forhold til kunder, leverandører m.v., og at 

deltagelsen havde været båret af en interesse for at pleje sit netværk og understøtte kon-

cernselskabernes interesser. Skat havde for årene 2012, 2013 og 2014 beskattet aktionæ-

ren af værdien af deltagelse i jagt med henholdsvis 13.452 kr., 12.751 kr. og 5.943 kr.   

 

Sagen behandlet under jr. nr. 16-0441905 drejede sig om arrangørens tidligere revisor, 

der efter overgang af erklæringsopgaver for arrangøren til en anden partner i revisions-

virksomheden nu varetog rådgivningsopgaver for arrangøren. Revisoren oplyste, at ar-

rangøren var en væsentlig kunde for revisionsvirksomheden, og årligt indbragte et hono-

rar i størrelsesordenen 500 – 800.000 kr. Videre oplyste han, at jagtdeltagelsen blev an-

set for en god indfaldsvinkel i forhold til nye kundeemner, og anførte herunder uddy-

bende, at hans deltagelse i jagtarrangementerne var registreret som arbejdstid i revisi-

onsfirmaet, fordi der var tale om salgsarbejde. Skat havde for årene 2012, 2013 og 2014 

beskattet revisoren af værdien af deltagelse i jagt med henholdsvis 23.775 kr., 12.751 kr. 

og 11.083 kr.   

 

Som allerede nævnt blev de 5 sager afgjort af Landsskatteretten med følgende enslyden-

de præmisser: 

”Som skattepligtig indkomst betragtes med visse undtagelser den skattepligtiges sam-

lede årsindtægter, hvad enten de hidrører her fra landet eller ikke, bestående i penge 

eller formuegoder af pengeværdi, jf. statsskattelovens § 4. 

Vederlagsfri deltagelse i aktiviteter med et betydeligt privat islæt anses for skatte-

pligtig, såfremt deltagelsen ikke har en konkret og direkte sammenhæng med ind-

komsterhvervelsen, som overstiger deltagerens private interesse i at deltage, jf. 

SKM2001.469LSR og SKM2011.256BR.  

Det er oplyst, at klageren deltog i jagtarrangementerne, med henblik på at pleje og 

bevare det forretningsmæssige forhold mellem [klageren og dennes virksom-

hed/virksomheder] og de øvrige virksomheder i [arrangørens] samhandelskreds. 

De øvrige deltagere ved arrangementerne har været en kreds af tidligere, nuværende 

og potentielle samhandelspartnere for klagerens virksomhed. 

Landsskatteretten finder efter en konkret vurdering, at klagerens deltagelse har haft 

en konkret og direkte sammenhæng med klagerens indkomsterhvervelse, og at klage-
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rens erhvervsmæssige interesse, i at deltage i jagtarrangementerne, har været det 

primære hensyn bag klagerens deltagelse. 

Der er bl.a. henset til det oplyste om deltagerkredsen, der har været forretningsfor-

bindelser for klageren, og hvor muligheden for erhvervsmæssige drøftelser har været 

til stede, og til det oplyste om den økonomiske værdi for klageren, som invitationen 

til endagsarrangementer som de foreliggende har udgjort. Der er endvidere lagt 

vægt på, at der er tale om dagsarrangementer, hvor deltagelsen ikke adskiller sig 

væsentligt fra deltagelse i forretningsmæssige receptioner i virksomheder eller på re-

stauranter. 

Klageren er herefter ikke skattepligtig af vederlagsfri deltagelse i jagtarrangementer 

betalt af [arrangøren]” 

 

Jr. nr. 16-0387446  
Sagen behandlet af Landsskatteretten under jr. nr. 16-0387446 drejede sig om en besty-

relsesformand i et selskab, hvor arrangøren var storkunde.  

 

Faktum i denne sag adskilte sig fra de ovennævnte sager derved, at bestyrelsesforman-

den oplyste under sagen, at han havde en privat interesse for jagt, at han ikke havde pri-

vate relationer til repræsentanter for arrangøren, og at han havde deltaget i jagten for at 

”bevare den gode relation mellem selskaberne”.  

 

Skat havde for årene 2012, 2013 og 2014 beskattet bestyrelsesformanden af værdien af 

deltagelse i jagt med henholdsvis 7.314 kr., 7.195 kr. og 5.943 kr.  

 

Bestyrelsesformanden, der så vidt det ses selv førte sagen, bestred at være skattepligtig 

af værdien af fri jagtdeltagelse. Han henviste herved bl.a. til, at jagterne var afholdt som 

almindelige danske dagjagter af sædvanlig karakter, at han ikke havde hjembragt bytte 

fra jagterne, samt at han undtagelsesvist havde deltaget i netop denne jagt med det for-

mål at bevare den gode relation til netop denne kunde.  

 

Landsskatteretten underkendte den stedfundne beskatning med tilsvarende præmisser 

som for de ovenomtalte kendelser, men anførte særligt vedrørende denne jagtdeltagers 

konkrete forhold, at: 

”…  
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Det er oplyst, at klageren deltog i jagtarrangementerne, med henblik på at pleje og 

bevare det forretningsmæssige forhold mellem klagerens selskab og [arrangøren]. 

Klageren har i sin klage oplyst, at han har en privat interesse for jagt, men at han ik-

ke har private relationer til repræsentanter fra [arrangøren]. Klageren oplyser, at 

han lejer jagt, når han udøver sin jagtinteresse i rent private sammenhænge. 

Der er bl.a. henset til det oplyste om deltagerkredsen, der har været forretningsfor-

bindelser for klageren, og hvor muligheden for erhvervsmæssige drøftelser har været 

til stede, og til det oplyste om den økonomiske værdi for klageren, som invitationen 

til endagsarrangementer som de foreliggende har udgjort. Der er endvidere lagt 

vægt på, at der er tale om dagsarrangementer, hvor deltagelsen ikke adskiller sig 

væsentligt fra deltagelse i forretningsmæssige receptioner i virksomheder eller på re-

stauranter. 

Klageren er herefter ikke skattepligtig af vederlagsfri deltagelse i jagtarrangementer 

betalt af [arrangøren].” 

 

 

Kommentar  
Som det fremgår, har Landsskatteretten i de nu 7 foreliggende sager i det pågældende 

sagskompleks underkendt den stedfundne beskatning af værdi af fri jagtdeltagelse.  

 

Som det ligeledes vil være fremgået, mundede den af Landsskatteretten angivne afvej-

ning, jf. præmissen - ”Vederlagsfri deltagelse i aktiviteter med et betydeligt privat islæt 

anses for skattepligtig, såfremt deltagelsen ikke har en konkret og direkte sammenhæng 

med indkomsterhvervelsen, som overstiger deltagerens private interesse i at deltage” – 

ud i tre forskellige udfald:  

 

I Landsskatterettens 5 kendelser af 14/6 2017, afgjort under jr. nr. 16-0441872, jr. nr. 

16-0441882, jr. nr. 16-0441898, jr. nr. 16-0490357 og jr. nr. 16-0441905, jf. ovenfor, 

nåede Landsskatteretten efter en konkret vurdering frem til, at ”klagerens deltagelse har 

haft en konkret og direkte sammenhæng med klagerens indkomsterhvervelse, og at kla-

gerens erhvervsmæssige interesse i at deltage i jagtarrangementerne, har været det 

primære hensyn bag klagerens deltagelse.” 
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I Landsskatterettens kendelse af 8/5 2017, jr. nr. 16-0441894 fandt Landsskatteretten 

efter en konkret vurdering, at ”… det ikke kan afvises, at klagerens deltagelse har haft 

en konkret og direkte sammenhæng med klagerens indkomsterhvervelse, og at klagerens 

erhvervsmæssige interesse, i at deltage i jagtarrangementerne har været det primære 

hensyn bag klagerens deltagelse.” 

 

Til forskel fra de ovennævnte sager er kriteriet ”konkret og direkte sammenhæng med 

indkomsterhvervelsen” helt uomtalt i præmisserne i sagen afgjort ved Landsskatteret-

tens kendelse af 14/6 2017, jr. nr. 16-0387446. Denne afgørelse peger således måske i 

retning af, at Landsskatteretten har vurderet sammenhængen mellem denne skatteyders 

deltagelse og indkomsterhvervelsen som relativt behersket. Uanset dette mundede også 

denne sidste sag, som allerede nævnt, ud i, at Landsskatteretten underkendte den sted-

fundne beskatning.  

 

Kendelserne understøtter på denne baggrund, at praksis, som beskrevet i motiverne til 

ligningslovens § 8, stk. 4 – nemlig at ”Værdien af repræsentation beskattes i alminde-

lighed ikke hos den, der modtager repræsentationsydelserne (f.eks. gaverne eller be-

spisningen). Den gældende praksis med hensyn til beskatning af modtagne repræsenta-

tionsydelser tilsigtes ikke ændret med det foreliggende lovforslag.” – fortsat er opret-

holdt.  

 

At en beskatning af fri jagt kan være problematisk, bl.a. i forhold til den almindelige 

forretningskultur blandt private virksomheder, blev da også illustreret i kendelsen af-

gjort under jr. nr. 16-0387446, hvor skatteyderen i sin klage til Landsskatteretten rejste 

det retoriske spørgsmål: ”Hvordan skal jeg eksempelvis forholde mig næste gang, jeg 

bliver inviteret på en jagt af tilsvarende type? Jeg kan jo ikke starte med at spørge vær-

ten om, hvor meget jagten koster, og om hvor mange deltagere den samlede kostpris 

eventuelt skal deles op på.”  

 
_______ o _______ 

 
 

 

 


